

Prithvi Exchange (India) Limited



08-09-2020

To,
Corporate Relationship Department
M/s. BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street Mumbai- 400001

Dear Sirs,


Sub: Newspaper Advertisement – 25th AGM through VC/OAVM
Ref: Security Name: PRITHVIEXCH Security Code: 531688

We enclose herewith copies of newspaper advertisement published in English and Tamil on 06th September, 2020 in “Trinity Mirror” and “Makkal Kural” respectively, to shareholders of the Company, intimating about the E-voting procedure and the dates of book-closure for ensuing Annual General Meeting scheduled to be held on 28th September, 2020.

Kindly take the same on record.

Thanking you,
Yours faithfully,

For Prithvi Exchange India Limited


Pavan Kumar Kavadi
Whole Time Director

PRITHVI EXCHANGE (INDIA) LIMITED

CIN: L30067N1995PLC031931
 Regd. Office: Gae Gae Universal, 2nd Floor, Door No. 2 Mc Nichols Road,
 Chelpet, Chennai - 600031, Website: www.prithvifx.com
 Email: secy@prithvifx.com, Tel : Phone : 044-4343272

**NOTICE OF 25TH ANNUAL GENERAL MEETING
 REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

NOTICE is hereby given that the 25th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of the Company will be held on Monday, the 28th September, 2020, at 11.00 A.M. through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations), Read with Ministry of Corporate Affairs (MCA) Circular No.20/2020 dated 5th May, 2020, Circular Nos.14/2020 & 17/2020 dated 8th April, 2020 and 13th April, 2020 respectively (collectively referred to as "relevant circular") to transact the businesses set forth in the Notice convening the AGM. The members will be able to attend the AGM through VC/OAVM at <https://www.evoting.nsdl.com/>. Members participating in the meeting through VC/OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under section 103 of the Act.

In compliance with the relevant circulars, Notice of the AGM and Annual Report 2019-2020 has been sent on 05th September, 2020 to the members of the Company whose Email addresses are registered with Company/Depository Participant(s). The aforesaid documents are also available on the website of the Company i.e. www.prithvifx.com and the websites of the stock exchange where the shares of the Company are listed i.e. www.bseindia.com.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 (the Act) read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing the facility to its members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on 21st September, 2020 (cut-off date) for casting their votes electronically on each item as set forth in the Notice of AGM through the electronic voting system provided by NSDL. The voting rights of members shall be in proportion to their shareholding in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e., 21st September, 2020. Mr. V Esaki, Practicing Company Secretary has been appointed as the scrutineer for conducting the e-voting process in a fair and transparent manner. Information and instructions including details of the user ID and password relating to e-voting have been sent to the members through email. The same login credentials may be used for attending the AGM through VC/OAVM. Detailed process and manner of Remote e-voting and e-voting at the AGM by the members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their email address is provided in the Notes to the AGM Notice.

The remote e-voting period commences on 25th September, 2020 (9.00 A.M.) and ends on 27th September, 2020, (5.00 P.M.). The remote e-voting module shall be disabled by NSDL forthwith thereafter. During the remote voting period, members of the Company holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on the cut-off date 21st September, 2020, may cast their votes electronically. The votes once cast by the members, cannot be changed or cancelled. Any person, who acquires shares of the Company and becomes member of the company after despatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e., 21st September, 2020, may obtain the login ID and password by sending a request alevoting@nsdl.co.in. If the member is already registered with NSDL for e-voting, then he/she can use his/her existing User ID and Password for casting the vote through remote e-voting.

In case of any queries or issues regarding remote e-voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and remote e-voting user manual for Members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or Mrs. Pallavi Mahatre, Manager, NSDL, 4th Floor, "A" Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai, Email: evoting@nsdl.co.in or pallavid@nsdl.co.in. Toll free telephone no. 1800 222 990.

NOTICE is also hereby given that, pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder and the provisions of Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 22nd September, 2020 to 28th September, 2020 (both days inclusive). The final dividend (2.5% per Equity Share of Rs.10/- each) for the financial year ended 31st March, 2020, if declared at the AGM, will be paid to the shareholders whose name appear in the Register of Members on 21st September, 2020.

For PRITHVI EXCHANGE (INDIA) LIMITED
 Sd/-
 Pavan Kumar kavad
 (Whole time Director)
 (DIN: 07095542)

Place: Chennai
 Date: 05-09-2020

"Trinity Mirror" 06th September 2020

ப்ரித்வி எக்ஸ்சேஞ் (இந்தியா) லிமிடெட்

CIN: L30067N1995PLC031931
 பதிவு அலுவலகம்: ஜீ ஜீ யூனிவர்சல், 2 வது மாடிக், தள எண் 2, மெக்நிக்ஸ் ரோட் சாலை,
 சேல்பெட்டூர், சென்னை 600031
 Website: www.prithvifx.com Email: secy@prithvifx.com Tel : Phone : 044-4343272

25வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம், தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு தகவல் மற்றும் புத்தகம் மூடல் அறிவிப்பு

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013ன் (சட்டம்) பொருத்தக்கூடிய பிரிவுகள் மற்றும் ஆள் சீமுள்ள விதிகள் மற்றும் செபி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு தேவைகள்) விதிகள் 2015 (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள்) மற்றும் கம்பெனி விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகத்தினால் (எம்சிஓ) வெளியிடப்பட்ட 5 மே, 2020 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண். 20/2020, 8 ஏப்ரல், 2020, 13 ஏப்ரல், 2020 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண். 14/2020 மற்றும் 17/2020என்பட கூட்டாக ("தொடர்புடைய சுற்றறிக்கை") என்று குறிப்பிடப்படும்) வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் கூட்டிடுவது பற்றிய அறிவிப்பில் கண்டுள்ள அலுவலகத்தை செயல்படுத்த கம்பெனி பங்குதாரர்களின் 25வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் (AGM) திசுக்கிழமை, 28 செப்டம்பர் 2020 அன்று காலை 11:00 மணிக்கு கர்னோளி காட்சி ("VC")/பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் ("OAVM") மூலமாக நடைபெறுகிறது என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது. <https://www.evoting.nsdl.com/> VC/OAVM மூலமாக வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் உறுப்பினர்கள் கலந்து கொள்ளலாம். சட்டப் பிரிவு 103ன் சீமு குறைந்தபட்ச எண்ணிக்கையை கணக்கிடுவதற்காக VC/OAVM வசதி மூலமாக பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள் கணக்கிடப்படுவார்கள்.

தொடர்புடைய சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, கம்பெனி/பெயர்சிடரி பங்கேற்பாளர்களிடம் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கான பதிவு செய்த கம்பெனியின் உறுப்பினர்களுக்கு வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு, 2019-20 வருடாந்திர ஆகியவை 05 செப்டம்பர் 2020 அன்று அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்சொன்ன ஆவணங்கள் கம்பெனியின் இணையதளம் www.prithvifx.com/ மற்றும் கம்பெனியின் பங்குகள் பட்டியலிடப்படும் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ் இணையதளம் www.bseindia.comல் கிடைக்கும்.

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 (சட்டம்) பிரிவு 108 மற்றும் திருத்தப்பட்ட கம்பெனிகள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள் 2014ன் விதி 20 மற்றும் செயூரிடில் அண்ட் எக்ஸ்சேஞ் போர்டு ஆப் இந்தியா (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு தேவைகள்) விதிகள் 2015ன் விதி 44ன்படி, கூட ஆப் இந்தியா 21 செப்டம்பர் 2020 அன்று கமிட்டி வடிவில் அல்லது பத்திரமில்லாத வகையில் பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு என்எஸ்டிஎல்-ஓலால் அளிக்கப்படும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையில் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள ஒவ்வொரு அபிடம் வீது மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதியை கம்பெனி அளித்துள்ளது. கூட ஆப் இந்தியா 21 செப்டம்பர் 2020 அன்று கம்பெனியின் செலுத்தப்பட்ட பங்கு மூலத்தை அளவளவுக்கும் அவர்கள் வைத்திருக்கும் சமயங்களுக்கான விவரத்தில் உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமை இருக்கும். மின்னணு வாக்குப்பதிவு நடைமுறைகள் நேர்மையாகவும் வெளிப்படையாகவும் முறையிலும் நடைபெற திரு. வி. இச்சகி, பிராக்டிசிங் கம்பெனி செயலாளர் அவர்கள் ஆர்வப்பாளாக நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பான உபயோக ஐடி மற்றும் பாஸ்வோர்ட் உள்பட தகவல் மற்றும் வழிமுறைகள் உறுப்பினர்களுக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. அதே வகிசன் சான்றுகளை VC/OAVM மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்க உபயோகிக்கலாம். பத்திரமில்லாத வகையில், கமிட்டி வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கான பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்களுக்கு வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவிற்கான விவரத்தை நடைமுறைகள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு 25 செப்டம்பர் 2020 (காலை 9.00 மணி) அன்று தொடங்கி 27 செப்டம்பர் 2020 அன்று (மாலை 5.00 மணி) முடிவடைகிறது. ஆள்சீமுள்ள தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையை என்எஸ்டிஎல்-ஓ திறந்திடுகிறது. இந்த தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு கலத்தில், கூட ஆப் இந்தியா 21 செப்டம்பர் 2020 அன்று கமிட்டி வடிவில் அல்லது பத்திரமில்லாத வகையில் பங்குகளை வைத்துள்ள கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கலாம். ஒரு முறை உறுப்பினர்களால் அளிக்கப்பட்ட வாக்கினை மற்ற முடியாத அல்லது சந்த செய்ய முடியாது. அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்னர் கம்பெனியின் பங்குகளை பொது உறுப்பினர்கள் தர மற்றும் கூட ஆப் இந்தியா 21 செப்டம்பர் 2020 அன்று பங்குகளை வைத்துள்ளவர் evoting@nsdl.co.inஐ ஒரு கோரிக்கை அனுப்பி லாகிசன் ஐடி மற்றும் பாஸ்வோர்ட் பெற்றுக் கொள்ளலாம். மின்னணு வாக்குப்பதிவிற்கான ஏற்கனவே ஒரு உறுப்பினர் என்எஸ்டிஎல்-ஓ பதிவு செய்திருந்தால், அவர் தற்போதைய உபயோக ஐடி மற்றும் பாஸ்வோர்ட் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவின் மூலம் வாக்களிக்க பயன்படுத்தலாம்.

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பாக ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது பிரச்சினைகள் இருப்பின் அது குறித்து உறுப்பினர்கள் அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் பிரிவை (FAQs) அணுகலாம் மற்றும் www.evoting.nsdl.comல் படிமற்றக பிரிவில் உள்ள உறுப்பினர்களுக்கான தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு உபயோக கையேட்டைப் பார்வையிடலாம் அல்லது Mrs. மலவி மாதே, மேலாண், NSDL, 4வது மாடிக், 'ஏ' விசு, காலா மில்ல் கம்பவுண்ட், சேனாபதி பாடட் மாடிக், கோயர், பரேல், மும்பை, மின்னஞ்சல் ஐடி: evoting@nsdl.co.in அல்லது pallavid@nsdl.co.in டீலேல் பீர் தொலைபேசி எண்: 1800 222 990ல் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 91 மற்றும் ஆள் சீமுள்ள விதிகள் மற்றும் பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் விதிகளின்படி, கம்பெனியின் உறுப்பினர் பதிவேடு மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்கள் 22 செப்டம்பர் 2020 முதல் 28 செப்டம்பர் 2020 முடிய (இரு நாட்களும் உள்பட) மூடப்பட்டிருக்கும் என்று இதன் மூலம் மேலும் அறிவிக்கப்படுகிறது. வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் 31 மார்ச் 2020ல் முடிந்த நிதி ஆண்டுக்கு இறுதி ஈவுத்தொகை (ஒவ்வொன்றும் ரூ.10/- மதிப்புள்ள சமயங்கிற்கு 2.5%) அறிவிக்கப்பட்டால் 21 செப்டம்பர் 2020 அன்று உறுப்பினர் பதிவேட்டில் கண்டுள்ள பெயர்களில் உள்ள பங்குதாரர்களுக்கு வழங்கப்படும்.

ப்ரித்வி எக்ஸ்சேஞ் (இந்தியா) லிமிடெட்டுக்காக
 ஒப்பம்/- பவன் குமார் கவாத்
 (முழு நேர இயக்குனர்)
 தேதி : 05-09-2020
 (Din No.07095542)

"Makkal Kural" 06th September 2020